



VOS ApS

Masnedøgade 20, 1.
2100 København Ø
CVR-nr. 32363741

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Ann Kirstina Bret
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VOS ApS

Masnedøgade 20, 1.

2100 København Ø

CVR-nr.: 32363741

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jean-Marc Didier Bret

Ann Kirstina Bret

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af rejsearrangementer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 16.680 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

De seneste måneders udbrud og spredning af COVID-19 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar – maj 2020 er reduceret betydeligt i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels annullerede kundeordrer og manglende salg af rejsearrangementer. En reduceret omsætning forventes at fortsætte i den resterende del af 2020.

Udviklingen i spredningen af COVID-19 og nedlukningen af store dele af samfundet vil derfor få negative konsekvenser for resultatet i 2020. Ledelsen forventer at realisere et underskud, men på grund af usikkerheden omkring længden af corona-krisen, både nationalt og internationalt og omfanget af de danske og internationale hjælpepakker, er det ikke muligt at opgøre den økonomiske indvirkning på nuværende tidspunkt.

Selskabet har fortsat et godt likvidt beredskab – bl.a. som følge af hjælpepakkerne – og ledelsen forventer ikke at få likviditetsmæssige udfordringer i 2020.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		75.122.343	67.355.157
Personaleomkostninger	2	(50.456.846)	(46.959.998)
Af- og nedskrivninger	3	(412.002)	(271.565)
Driftsresultat		24.253.495	20.123.594
Andre finansielle indtægter	4	114.598	92.828
Andre finansielle omkostninger	5	(2.983.064)	(1.489.122)
Resultat før skat		21.385.029	18.727.300
Skat af årets resultat	6	(4.704.966)	(4.124.367)
Årets resultat		16.680.063	14.602.933
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	14.667.712
Overført resultat		16.680.063	(64.779)
Resultatdisponering		16.680.063	14.602.933

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		98.828	172.885
Immaterielle aktiver	7	98.828	172.885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.045.498	1.330.823
Indretning af lejede lokaler		125.786	178.405
Materielle aktiver	8	1.171.284	1.509.228
Deposita		634.568	622.125
Finansielle aktiver		634.568	622.125
Anlægsaktiver		1.904.680	2.304.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.993.753	13.383.734
Udskudt skat		80.293	110.089
Andre tilgodehavender	9	626.360	1.429.332
Periodeafgrænsningsposter		2.924.558	911.789
Tilgodehavender		17.624.964	15.834.944
Likvide beholdninger		119.726.346	64.989.052
Omsætningsaktiver		137.351.310	80.823.996
Aktiver		139.255.990	83.128.234

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	10	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		16.615.284	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	14.667.712
Egenkapital		16.740.284	14.792.712
Anden gæld		592.958	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	592.958	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.244.353	3.587.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.167.953	8.815.346
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.028.094	27.803.776
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		44.346.137	3.190.930
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.656.899	4.167.498
Anden gæld		17.479.312	20.770.006
Kortfristede gældsforpligtelser		121.922.748	68.335.522
Gældsforpligtelser		122.515.706	68.335.522
Passiver		139.255.990	83.128.234
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	14.667.712	14.792.712
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(14.667.712)	(14.667.712)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(83.050)	0	(83.050)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	18.271	0	18.271
Årets resultat	0	16.680.063	0	16.680.063
Egenkapital ultimo	125.000	16.615.284	0	16.740.284

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

De seneste måneders udbrud og spredning af COVID-19 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar – maj 2020 er reduceret betydeligt i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels annullerede kundeordrer og manglende salg af rejsearrangementer. En reduceret omsætning forventes at fortsætte i den resterende del af 2020.

Udviklingen i spredningen af COVID-19 og nedlukningen af store dele af samfundet vil derfor få negative konsekvenser for resultatet i 2020. Ledelsen forventer at realisere et underskud, men på grund af usikkerheden omkring længden af corona-krisen, både nationalt og internationalt og omfanget af de danske og internationale hjælpepakker er det ikke muligt at opgøre den økonomiske indvirkning på nuværende tidspunkt.

Selskabet har fortsat et godt likvidt beredskab – bl.a. som følge af hjælpepakkerne – og ledelsen forventer ikke at få likviditetsmæssige udfordringer i 2020.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	48.937.465	45.483.981
Pensioner	1.009.000	1.056.701
Andre omkostninger til social sikring	510.381	419.316
	50.456.846	46.959.998
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	70	58

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	74.057	74.057
Afskrivninger på materielle aktiver	337.945	202.021
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(4.513)
	412.002	271.565

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	114.598	92.828
	114.598	92.828

5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.252.641	1.005.784
Renteomkostninger i øvrigt	254.006	303.338
Øvrige finansielle omkostninger	1.476.417	180.000
	2.983.064	1.489.122

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	4.675.170	4.149.227
Ændring af udskudt skat	32.772	(24.860)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.976)	0
	4.704.966	4.124.367

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	370.285
Kostpris ultimo	370.285
Af- og nedskrivninger primo	(197.400)
Årets afskrivninger	(74.057)
Af- og nedskrivninger ultimo	(271.457)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.828

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.915.979	400.092
Kostpris ultimo	1.915.979	400.092
Af- og nedskrivninger primo	(585.156)	(221.687)
Årets afskrivninger	(285.325)	(52.619)
Af- og nedskrivninger ultimo	(870.481)	(274.306)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.045.498	125.786

9 Andre tilgodehavender

	2019 kr.	2018 kr.
Afledte finansielle instrumenter	0	83.050
Øvrige tilgodehavender	626.360	1.346.282
	626.360	1.429.332

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	125	1.000	125.000
	125		125.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	592.958
	592.958

Selskabets langfristede gældsforpligtelse består af værdien af optjent ferie i indefrysningsperioden (01.09.2019 – 31.12.2019)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.871.637	4.830.939

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bret Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bret Holding ApS, København - CVR-nr.: 25906985.
